
令和5年10月吉日

顧問先様　各位

 表記の件につきましては、令和6年1月末が提出期限となっております。

令和5年1月〜12月分の集計を申告いたしますので、ご質問内容について確定しましたら、裏面の

回答書にご記入のうえ、メール・FAX・郵送にて、当事務所(担当者)までご回答をお願い申し上げ

ます。提出期限の都合上、ご回答期限を令和6年1月9日とさせていただきます。

ご不明な点等ございましたら、担当者までお尋ねください。

ご多忙のところ大変恐縮ではございますが、ご協力賜りますようお願い申し上げます。

【回答にあたってのお願い】
◆質問については「無」「有」どちらかにチェックをいれてください。
◆質問②〜⑥で「有」の場合は、内容がわかる書類（契約書・請求書・領収書等）の添付をお願いします。
 書類の添付ができない場合は、令和6年1月15日までに別途ご提出ください。
◆市町村より、償却資産申告書が届いた場合は、弊社へご提出ください。
 提出の前に、記載されている資産をご確認頂き、除却したものがあれば赤字二重線で資産名を消し、
 余白に「売却」か「除却」の区分とその年月日を記入してください。

【ご提出いただく書類】
◆令和5年分「法定調書（合計表）」と「償却資産申告書回答書作成に係る回答書
◆市町村より届く償却資産申告書
◆質問②に対する添付書類（契約書・請求書・領収書等）

【お問い合わせ・提出先】
税理士法人ユース会計社（担当者まで）

〒860-0081

熊本市西区京町本丁4-43
TEL：096-356-0633

FAX：096-353-5717

令和5年分「法定調書(合計表)」と「償却資産申告書」作成に係るご質問


